
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŠILUMOS BAZINĖS KAINOS GALIOJIMO 

LAIKOTARPIO UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI „RASEINIŲ ŠILUMOS 

TINKLAI“ NUSTATYMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. birželio  14  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas sprendimo projektas nustatyti, kad UAB „Raseinių šilumos tinklai“ būtų 

taikomas trejų metų šilumos bazinės kainos galiojimo laikotarpis. 

Šilumos kainų nustatymo metodikos, patvirtintos Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl šilumos kainų nustatymo metodikos“, 27.12 

papunktis reglamentuoja, kad toks tarybos sprendimas teikiamas Valstybinei energetikos 

reguliavimo tarybai tvirtinti kartu su bazinių kainų skaičiavimu. 

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 2 straipsnio 35 dalis reglamentuoja, kad toks 

laikotarpis negali būti trumpesnis kaip 3 metai ir ilgesnis kaip 5 metai. 

Atsižvelgiant į kainų kitimo tendencijas bei įmonės siūlymą, teikiamas sprendimo 

projektas nustatyti šį galiojimo laikotarpį  - 3 metų. Po 3 metų vėl reikės nustatyti naują 3 ar 5 metų 

laikotarpį iš naujo, naujai nustatomoms bazinės kainos dedamosioms. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus sprendimą, UAB „Raseinių šilumos tinklai“ galės teikti Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybai tvirtinti bazines šilumos kainas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas gavus UAB „Raseinių 

šilumos tinklai“ 2022 m. birželio 8 d. raštą Nr. (7.5. E) SD-121 „Dėl šilumos bazinės kainos 

galiojimo laikotarpio“. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


